ta ponuntur. [6] Contra ea pleraque nostris moribus sunt decora ⁴ quae apud illos turpia putantur. Quem enim Romanorum pudet uxorem ducere in conuiuium? aut cuius non mater familias primum locum tenet aedium atque in celebritate uersatur? [7] Quod multo fit aliter in Graecia, nam neque in conuiuium adhibetur nisi propinquorum, neque sedet nisi in interiore parte aedium quae gynaeconitis appellatur, quo nemo accedit nisi propinqua cognatione coniunctus. [8] Sed hic plura persequi cum magnitudo uoluminis prohibet, tum festinatio, ut ea explicem quae exorsus sum. Quare ad propositum ueniamus et in hoc exponemus libro de uita excellentium imperatorum.

ajeno a la honestidad. [6] Al contrario, existen muchos usos que para los griegos son indecentes, y que nosotros admitimos como honorables. ¿A qué romano le avergüenza asistir con su mujer a un banquete? ¿Qué matrona no ocupa el lugar más accesible de la casa ⁵ y no frecuenta la sociedad? [7] En Grecia es muy distinto, pues ni la mujer concurre a convites, como no sean los de índole familiar, ni permanece sino en el lugar más apartado de su morada, llamado “gineceo”, ⁶ donde a nadie, no siendo próximo pariente, le es dado penetrar. [8] Mas de un lado las dimensiones de esta obra, y de otro la prisa que tengo por entrar en materia, no me permiten extenderme en mayores detalles. Voy, pues, a mi asunto, que es narrar en el presente tratado la vida de los grandes capitanes.

LIBER PRIMVS

I

MILTIADES

I. [1] Miltiades, Cimonis filius, Atheniensis, cum et antiquitate generis et gloria maiorum et sua modestia unus omnium maxime floreret eaque esset aetate ut non iam solum de eo bene sperare, sed etiam confidere ciues possent sui talem eum futurum qualem cognitum iudicarunt, accidit ¹ ut Athenienses Chersonesum colonos uellent mittere. [2] Cuius generis cum magnus numerus esset et multi eius demigrationis peterent societatem, ex his delecti Delphos deliberatum ² missi sunt [qui consulerent Apollinem] quo potissimum duce uterentur. Namque tum Thraeces eas regiones tenebant cum quibus armis erat dimicandum. [3] His consulentibus nominatim Pythia praecepit ut Miltiadem imperatorem sibi sumerent: id si fecissent, incepta prospera futura. ³ [4] Hoc oraculi responso Miltiades cum delecta manu classe Chersonesum profectus cum accessisset Lemnum et incolas eius insulae sub potestatem redigere uellet Atheniensium idque Lemnii sua sponte facerent ⁴ postulasset, [5] illi irridentes responderunt tum id se facturos, cum ille domo nauibus proficiscens uento aquilone uenisset Lemnum. Hic enim uentus ab septentrionibus oriens aduersum tenet Athenis proficiscentibus.